
Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного 

муниципального образования «Никольская средняя общеобразовательная школа» 

(МОУ ИРМО «Никольская СОШ») 

664544, Иркутская область Иркутский район село Никольск, пл. Комсомольская, здание 13 

 shkola.nickolskaya@yandex.ru  

Тел. 692-189 

ПРИКАЗ 

 от 25.07.2024 г.  

№ ОД - 266 

О назначении ответственных за работу 

c Федеральной государственной информационной системой  

«Меркурий» 

В связи с началом нового 2024-2025 учебного года, в  соответствии с приказом 

Минсельхоза от 27.12.2016 № 589 «Об утверждении 

ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных 

сопроводительных документов, порядка оформления ветеринарных сопроводительных 

документов в электронной форме и порядка оформления ветеринарных сопроводительных 

документов на бумажных носителях», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить на период 2024-2025 учебного года ответственными за погашение и 

оформление возвратных ветеринарных сопроводительных документов в ФГИС 

«Меркурий» (далее – Система): 

• директора МОУ ИРМО «Никольская СОШ» Куликову И.Н.;  

•  социального педагога, ответственного за организацию питания, Свирину Е.В. 

2. Работникам, ответственным за работу с Системой: 

• изучить инструкции по работе с Системой на официальном сайте 

Россельхознадзора и Главного управления ветеринарии Иркутской области; 

• принимать пищевую продукцию строго по электронным ветеринарным 

сопроводительным документам; 

• гасить и оформлять возвратные ветеринарные документы строго через Систему; 

• об изменении данных, указанных при регистрации в Системе, не позже двух дней 

сообщить директору МОУ ИРМО «Никольская СОШ» Куликовой; И.Н 

3. Секретарю Худяковой Е.А. ознакомить с настоящим приказом ответственных 

работников под подпись. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  _____________И.Н.Куликова 

 

С приказом ознакомлены: 

__________________ /________________/ 

mailto:shkola.nickolskaya@yandex.ru

		2024-08-21T14:17:29+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НИКОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




